

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت رحلت آیت الله العظمی فاضل لنکرانی

در پی ارتحال فقیه مرحوم مغفور حضرت آیت الله آقای فاضل لنکرانی رضوان الله تعالی علیه ، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر فرمودند

سرویس ایران /آران نیوز
آران نیوز/سرویس خبر/ایران: در پی ارتحال فقیه مجاهد مرحوم مغفور حضرت آیت الله آقای فاضل لنکرانی رضوان الله تعالی علیه ، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر فرمودند.
متن پیام به این شرح است :

بسم الله الرحمن الرحيم

انالله و انا اليه راجعون

با تأسف و تأثر فراوان از ارتحال فقیه مجاهد مرحوم مغفور حضرت آیت الله آقای فاضل لنکرانی رضوان الله تعالی علیه اطلاع یافتیم. این ضایعه‌ئی سنگین برای حوزه‌ی علمیه و ملت شریف ایران است. حوزه‌ی علمیه یکی از اسطوره‌های علمی و تحقیقی و یکی از استادان برجسته‌ی خود و ملت ایران یکی از مراجع تقلید انقلابی و بیدار و پرتحرک خود را از دست داد. ایشان در سال‌های طولانی دوران اختناق در شمار برجستگانی از حوزه‌ی علمیه‌ی قم بودند که در میدان‌های گوناگون مبارزات حضور داشته و رنج تبعید را به جان خریدند و پس از پیروزی انقلاب از جمله‌ی روحانیون نامداری بودند که نقش‌های مهمی در همه‌ی موارد حساس ایفاء نمودند. رحمت خدا بر ایشان باد. اینجانب این مصیبت بزرگ را به حضرت بقیه‌الله ارواحنا فداه و به مراجع عظام و علمای اعلام و فضلاء و طلاب حوزه‌ی مبارکه و به عموم ملت ایران تسلیت می گویم. همچنین به خانواده‌مکرم و آقازادگان ارجمند و دیگر بازماندگان و منسوبان ایشان عرض تسلیت کرده، تسلا و صبر آنان را از خداوند متعال مسالت مینمایم. والسلام علی عبادالله الصالحینسید علی خامنه‌اینگاهی به زندگینامه آیت الله العظمی فاضل لنکرانی:

آیت الله العظمی "محمد فاضل موحدی لنکرانی" در سال . خورشیدی دیده به جهان گشود ۱۳۱۰
پدر ایشان از اساتید حوزه علمیه قم و از مهاجرین قفقاز بود که سال‌ها در مشهد مقدس و حوزه علمیه زنجان به تحصیل و تدریس اشتغال داشت. يك سال پس از تاسیس حوزه علمیه قم وارد این حوزه شد.
تحصیلات ابتدایی:

آیت الله العظمی محمد فاضل لنکرانی پس از اتمام دوره تحصیلات ابتدایی، از ادامه تحصیل در مدارس جدید چشم پوشیدند و با عشق و علاقه به جامعه طلاب علوم دینی پیوستند. ایشان از همان آغاز طلبگی ارتباط علمی و معنوی با آیت الله سیدمصطفی خمینی فرزند ارشد امام خمینی (ره) پیدا کردند که در ادامه راه کمک بسیاری به ایشان بود.
تحصیلات عالی:

آیت الله العظمی فاضل لنکرانی در نوزده سالگی خواندن درس خارج فقه را آغاز کردند. ایشان در محضر درس آیت الله العظمی بروجردی حاضر می‌شدند. آیت الله العظمی فاضل لنکرانی هر درسی را که در محضر آیت الله العظمی بروجردی مطرح می‌شد، همان روز به زبان عربی می‌نوشت.

یکی از پرشورترین شاگردان امام خمینی (ره) ، آیت الله العظمی فاضل لنکرانی بودند.
ایشان آن روزها ضمن حضور در درس مرحوم آیت الله بروجردی ، در جلسات فیض بخش امام امت (ره) شرکت می‌کردند و بدین سان يك دوره اصول کامل از مباحث الفاظ و مباحث عقلیه را در محضر امام خمینی (ره) گذراندند که حدود هفت سال به طول انجامید.

همچنین امام خمینی (ره) در کنار درس اصول ، يك دوره درس فقه از کتاب طهارت آغاز کردند که از همان نخستین روز، آیت الله العظمی فاضل لنکرانی در آن جلسات شرکت کردند. ایشان درس فقه امام راحل را با دقت ، هوشیاری و تیزبینی خاص خود ضبط و ثبت می‌کردند . حاصل این نوشته‌ها چند جلد کتاب شد.

این‌گونه این استاد برجسته حوزه علمیه قم عمر پر ثمرش را در راه تحصیل علم و تدریس آموخته‌ها و اندوخته‌های خود گذرانده‌اند. ایشان در کنار درس‌های فقه و اصول، چند سال از عمر خود را در درس‌های فلسفه و حکمت گذراند. در این رشته استاد ایشان، مرحوم علامه طباطبائی بود.

آیت الله العظمی فاضل لنکرانی به سرعت به درجه اجتهاد رسیدند . پس از آن همه تحصیل علوم و معارف اسلامی، بویژه پس از یازده سال تعلیم پیوسته در محضر آیت الله العظمی بروجردی و سال شرکت در جلسات درس‌های امام خمینی (ره)، ۹، ساله بود، دیگر به تقلید نیاز نداشت ۳۰ وقتی هنوز جوانی

آیت الله العظمی فاضل لنکرانی در کنار این فعالیت‌های علمی، در مبارزات سیاسی نهضت اسلامی به رهبری امام خمینی (ره) شرکت فعال داشت و به عنوان عضو برجسته جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، بارها دستگیر و در زندان رژیم سفاک پهلوی شکنجه و سرانجام به بندر لنگه و مناطق کویری یزد تبعید شد.
سوابق تدریس:

ایشان در نخستین سال‌های جوانی خود، همواره تحصیل و تدریس را به موازات یکدیگر انجام می‌دادند. آیت الله العظمی فاضل لنکرانی ده‌ها سال به تدریس خارج اشتغال داشتند.

نهایه التقرير فی مباحث الصلوه(در مقدمات)

نهایه التقرير فی مباحث الصلوه(الجزء الاول)

نهایه التقرير فی مباحث الصلوه(الجزء الثانى)

تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب الاجتهاد)

تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب الطهاره و المیاه) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب

احکام الوضوء و التخلی) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب النجاسات) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر

الوسیله، (کتاب الاجاره)

تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب الصلوه)

تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب الحدود)

تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب الحج، الجزء الثانى) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب الحج،

الجزء الثانى) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (الکتاب الحج، الجزء الثالث) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله

(کتاب الحج، الجزء الرابع) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب الحج، الجزء الخامس) تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر

الوسیله (کتاب الطلاق و المیراث)

تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب النکاح)

تفصیل الشریعه فی شرح کتاب تحریر الوسیله (کتاب القضاء و الشهادات) احکام الحج

تبیان الاصول

الاحکام الواضحه

رساله توضیح المسائل

الحواشی علی العروه الوثقی

حاشیه بر کتاب طهاره مصباح الفقیه مرحوم محقق همدانی

مناسک حج

مدخل التفسیر

چهره‌های درخشان در آیه تطهیر

ائمه اطهار یا پاسداران وحی در قرآن کریم انتهای پیام.